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qapısı
Qəzet 1921-ci

ildən çıxır

    Martın 14-də Naxçıvan Dövlət Musiqili
Dram Teatrında Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında elm və təhsilin vəziyyəti və qarşıda
duran vəzifələr mövzusunda geniş müşavirə
keçirilmişdir.
    Müşavirədə Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyası Naxçıvan Bölməsinin sədri, aka-
demik İsmayıl Hacıyev çıxış edərək demişdir
ki, muxtar respublikanın inkişafında elm və
təhsilin də özünəməxsus yeri vardır. 2003-cü
ildə fəaliyyətə başlayan Azərbaycan Milli
Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsi
ötən dövrdə muxtar respublika elminin inki-
şafına öz töhfəsini vermişdir. Bu gün bölmədə
2 akademik, 6 müxbir üzv, 4 elmlər doktoru,
48 fəlsəfə doktoru, 8 doktorant, 3 dissertant,
12 elmi işçi çalışır, 25 doktorant və 3 dissertant
təhsil alır. Hazırda bölmə əməkdaşlarının 72
faizinin elmi dərəcəsi, 43 faizinin isə elmi

adı vardır. 2014-cü ildə 4 əməkdaş fəlsəfə
doktoru dissertasiyası müdafiə etmiş, 1 nəfər
professor, 13 nəfər dosent elmi adı almış, 8
nəfər doktoranturaya qəbul olunmuşdur.
    Qeyd olunmuşdur ki, 2003-2014-cü illərdə
bölmə əməkdaşlarının 5584 elmi əsəri işıq
üzü görmüşdür. Təkcə 2014-cü ildə əmək-
daşların 512 əsəri çap olunmuşdur ki, bunun
da 26-sı kitab və monoqrafiyadır. Bölmədə
Ali Məclis Sədrinin sərəncam və tapşırıqlarına
uyğun olaraq, “Naxçıvan Ensiklopedi yası”,
“Naxçıvan Abidələri Ensiklopediyası”, “Nax-
çıvan tarixi atlası”, “Naxçıvan folklor anto-
logiyası”, “Naxçıvan tarixi”nin 2 cildi, “Nax-
çıvanın Qırmızı kitabı”, “Naxçıvanın təbii
sərvətləri”, “Naxçıvan teatrının salnaməsi”
kimi fundamental əsərlər hazırlanaraq nəşr
olunmuş, 8 beynəlxalq və ölkə səviyyəli sim-
pozium və konfrans keçirilmişdir. 2014-cü

ildə bölmədə 6 qrant layihəsinə uyğun elmi-
tədqiqat işləri aparılmış, indiyədək 20 ixtira,
faydalı model və sənaye nümunəsi patent -
ləşdirilmişdir. Bölmənin əməkdaşları təhsil
müəssisələri ilə də sıx qarşılıqlı əlaqədə fəa-
liyyət göstərirlər. Belə ki, 2014-cü ilin noyabr
ayından bölmənin 48-ə yaxın elmi dərəcəsi
olan əməkdaşının ayda bir dəfə orta mək-
təblərdə nümunəvi dərsləri olmuşdur. İsmayıl
Hacıyev Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri yanında Bilik Fondunun
yaradılması ilə bağlı bölmənin üzərinə düşən
vəzifələrdən danışmış və göstərilən qayğının
müqabilində bu vəzifələrin icrasını layiqincə
yerinə yetirəcəklərini bildirmişdir.
    Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun rektoru,
professor Oruc Həsənli çıxış edərək demişdir
ki, yaradılan əlverişli təhsil mühiti, güclü
maddi-texniki baza Naxçıvan Müəllimlər

İnstitutunun müəllim və tələbələrinin də təh-
silə marağını artırmışdır. İnstitutda çalışan
82 müəllimdən 9-u elmlər doktoru, 40-ı isə
fəlsəfə doktorudur. Yüksək elmi dərəcəli
kadrların instituta cəlb olunması istiqamətində
işlər davam etdirilir. İnstitutun xarici ölkələrin
aparıcı ali məktəbləri ilə uğurlu əməkdaşlığı
mövcuddur. Son illər gənc alimlərin elmi
fəaliyyətinə və onların fundamental elmi
tədqiqatlara cəlbinə diqqət artırılmışdır.
2014-cü ildə 6 əməkdaş doktoranturaya
qəbul olunmuş, tədqiqatçılar tərəfindən yerli
və xarici jurnallarda 223 məqalə, 82 tezis,
17 kitab, 6 monoqrafiya, 3 dərslik, 8 dərs
vəsaiti, 18 metodik vəsait və fənn proqramları
nəşr olunmuşdur. Naxçıvan Müəllimlər İns-
titutu muxtar respublikanın ümumtəhsil mək-
təbləri ilə də əlaqələrini möhkəmləndirir.

    Martın 14-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov İran

İslam Respublikasının Naxçıvana yeni təyin olunmuş Baş konsulu Mənsur Ayrım ilə

görüşmüşdür.

    Baş konsul etimadnaməsini Ali Məclisin Sədrinə təqdim etmişdir.

    Ali Məclisin Sədri Mənsur Ayrımı muxtar respublikada Baş konsul kimi fəaliyyətə

başlaması münasibətilə təbrik etmişdir. Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə

İranın qonşu vilayətləri arasındakı səmərəli əməkdaşlığa diqqəti çəkən Ali Məclisin Sədri

qarşılıqlı əlaqələrin yüksələn xətlə inkişaf etdiyini bildirmişdir.

    Ali Məclisin Sədri Baş konsulun Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə İran

arasında əlaqələrin daha da möhkəmləndirilməsinə töhfə verəcəyinə əminliyini bildirmiş,

ona fəaliyyətində uğurlar arzulamışdır.

    Səmimi qəbula görə minnətdarlıq edən Mənsur Ayrım Naxçıvan Muxtar Respublikasının

inkişafının məmnunluq doğurduğunu vurğulamış, İranın yaxın vilayətləri ilə muxtar

respublika arasındakı əlaqələrin inkişafında öz səylərini əsirgəməyəcəyini bildirmişdir.

    Görüşdə əlaqələrin gələcək inkişafı üçün bundan sonra da qarşılıqlı səylərin göstəriləcəyi

vurğulanmışdır.
    

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti

Naxçıvan Muxtar Respublikasında təhsilin inkişafı
sahəsində ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir, təhsil müəs-
sisələrinin maddi-texniki bazası möhkəmləndirilir.
Müasir informasiya-kommunikasiya texnologiyaları ilə
təmin olunmuş məktəblərdə distant və interaktiv təhsilin
təşkilinə, elektron vasitələrdən istifadəyə üstünlük
verilir. Təhsilə göstərilən dövlət qayğısı muxtar res-
publikada elmi potensialı da gücləndirmiş, elm, ali və
orta ixtisas təhsili müəssisələrində yüksək ixtisaslı pro-
fessor-müəllim heyəti formalaşmışdır. 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının
5-ci maddəsinin II hissəsinin 22-ci bəndini rəhbər
tutaraq Naxçıvan Muxtar Respublikasının elm, ali və
orta ixtisas təhsili müəssisələri ilə ümumtəhsil mək-
təbləri arasında əlaqələri daha da gücləndirmək məq-

sədilə 
1. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Naxçıvan

Bölməsinin, ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinin
professor və müəllim heyətinin iştirakı ilə muxtar res-
publikanın ümumtəhsil məktəblərində ayda bir dəfə
nümunəvi dərslər təşkil olunsun. 

2. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Təhsil Nazirliyi
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan
Bölməsi, muxtar respublikanın ali və orta ixtisas təhsili
müəssisələri ilə birlikdə bu Sərəncamdan irəli gələn
məsələləri həll etsin.

Naxçıvan şəhəri, 14 mart 2015-ci il

Naxçıvan Muxtar Respublikasının elm, ali və orta ixtisas təhsili müəssisələri ilə
ümumtəhsil məktəbləri arasında əlaqələrin təşkili haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin

Sərəncamı

Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 5-ci maddəsinin
II hissəsinin 22-ci bəndini rəhbər tutaraq 

1. 2015-ci il üçün ədəbiyyat və memarlıq sahələri üzrə Naxçıvan
Muxtar Respublika mükafatları aşağıdakı şəxslərə verilsin:

Maqsudov Elbəyi Sadıq oğlu – “Poetik-praktik Azərbaycan dili”
dərs vəsaitinə görə

Rüstəmov Hicran Yaqub oğlu – Naxçıvan Muxtar Respublikasında
memarlıq və dizayn işlərinə görə

2. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

Naxçıvan şəhəri, 14 mart 2015-ci il

2015-ci il üçün ədəbiyyat və memarlıq sahələrində
Naxçıvan Muxtar Respublika mükafatlarının 

verilməsi haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin

Sərəncamı

Ardı 2-ci səhifədə
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Hörmətli tədbir iştirakçıları!
Hər bir xalqın və ölkənin inkişafında

elm və təhsil mühüm əhəmiyyətə malikdir.
Azərbaycan cəmiyyəti də elm və təhsilə
qovuşaraq müasir səviyyəyə gəlib çıxmışdır.
Ulu öndər Heydər Əliyev yeni əsr və üçüncü
minillik münasibətilə xalqa müraciətində
təhsil sahəsində görülən işləri “çox əhə-
miyyətli iş” kimi dəyərləndirərək demişdir:
“Xalqımızın tarixi taleyi elə imkan yarat-
mışdır ki, ötən yüzillikdə Azərbaycan köhnə
dünyadan sürətlə qopmuş, elm, mədəniyyət,
təhsil, intibah yolunu tutmuşdur. Kütləvi
surətdə savadlanmaq, elmə, mədəniyyətə,
təhsilə can atmaq Azərbaycan xalqının
mənəviyyatını da, həyat tərzini də, xarici
görünüşünü də dəyişmiş, onu inkişaf edən
dünyaya qovuşdurmuşdur”.

Bu inkişafa görə xalqımız ümummilli
liderimizə borcludur. Azərbaycana rəhbər-
liyinin bütün dövrlərində möhtərəm Heydər
Əliyev elm və təhsili himayə etmiş, xalqın
intellektual səviyyəsinin yüksəldilməsi qay-
ğısına qalmışdır.

Əsası ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən
qoyulan və Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən
davam etdirilən inkişaf və quruculuq siyasəti
nəticəsində əhalinin maddi rifah halı yaxşı-
laşmışdır. Azərbaycanın dünyanın inkişaf
etməkdə olan ölkələri sırasında öz layiqli
yerini tutması üçün digər sahələr kimi, təhsil
də inkişaf etdirilmiş, təhsil alanların müasir
bilik və bacarıqlara yiyələnmələri təmin
olunmuşdur.

Ümummilli liderimiz təhsilə üstün isti-
qamət verərək “Təhsil millətin gələcəyidir”
deyirdisə, bu yolu davam etdirən ölkə rəhbəri
cənab İlham Əliyev təhsilə “Azərbaycanın
gələcəyini müəyyən edən prioritet sahə”
kimi yüksək dəyər verərək iqtisadi potensialın
insan kapitalına çevrilməsini bir vəzifə olaraq
qarşıya qoymuşdur. Bütün bunlar təhsilə
yeni yanaşma tələb edir. Təhsil elə səviyyədə

olmalıdır ki, o, insanlara yeni texnologiyaları
çevik mənimsəmək, əmək bazarında və şəxsi
həyatda layiqli yer tutmaq, sağlam həyat
tərzi, ətraf mühitə və cəmiyyətdə gedən pro-
seslərə münasibətdə düzgün mövqe seçmək
imkanı yaratsın.

Müasir dövrdə elm və təhsil hər bir ölkənin
davamlı inkişafının əsasıdır. Ümummilli
liderimiz Heydər Əliyev bu məsələnin vacib -
liyini vurğulayaraq deyirdi ki, “Hər bir
dövlət əgər istəyirsə ki, öz inkişafını təmin
etsin, öz millətinin elmini dünya standart-
larına çatdırsın, o, mütləq hər şeydən çox
təhsilə fikir verməlidir, təhsilin inkişafına
səy göstərməlidir”.

Ulu öndərimizin tövsiyələri rəhbər tutularaq
təhsilə diqqət daha da artırılmışdır. Son 10
ildə Naxçıvan Muxtar Respublikasında
150-yə yaxın məktəb binası, məktəbəqədər
və məktəbdənkənar təhsil, musiqi məktəbləri,
Heydər Əliyev adına Hərbi Lisey, ali və orta
ixtisas təhsili müəssisələri üçün yeni tədris
binaları tikilib istifadəyə verilmişdir. Tikilən
və ya əsaslı şəkildə yenidən qurulan təhsil
müəssisələrinin maddi-texniki bazaları da
gücləndirilmiş, ən müasir elm və təhsil in-
frastrukturu formalaşdırılmışdır.

Bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikasında
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının
Naxçıvan Bölməsi və onun elmi-tədqiqat
institutları, 3 ali, 3 orta ixtisas təhsili, 215
ümumtəhsil, 6 peşə təhsili və peşə tədris
mərkəzi, 19 məktəbəqədər, 44 məktəbdən-
kənar tərbiyə və təhsil müəssisəsi, 27 uşaq
musiqi, incəsənət və bədii sənətkarlıq məktəbi
və Heydər Əliyev adına Hərbi Lisey fəaliyyət
göstərir.

Ali məktəblərdə 7420 tələbə və 462 pro-
fessor-müəllim vardır. Orta ixtisas məktəb-
lərində 1642 tələbə və 218 müəllim, ümum-
təhsil məktəblərində 44 min 212 şagird və
7024 müəllim, məktəbəqədər təhsil müəssi-
sələrində 3302 uşaq və 357 tərbiyəçi-müəllim,
musiqi, incəsənət və bədii sənətkarlıq mək-

təblərində 7204 şagird və 1679 müəllim,
texniki-peşə və peşə tədris müəssisələrində
874 şagird, 46 müəllim və 39 istehsalat-
təlim ustası təhsilə və tədris prosesinə cəlb
olunmuşdur.

Bütövlükdə, bu gün muxtar respublikanın
bütün pillədən olan təhsil müəssisələrində
58 minə yaxın uşaq, şagird, tələbə və kursant,
10 minə yaxın müəllim vardır. Elm, ali və
orta ixtisas təhsili müəssisələrində çalışanların
10-u Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının
həqiqi və müxbir üzvü, 35-i elmlər doktoru,
177-si isə fəlsəfə doktorudur.

Göründüyü kimi, muxtar respublikanın
təhsil mühitində böyük potensial cəmləş-
mişdir. Təhsildə informasiya-kommunikasiya
texnologiyalarının tətbiqi genişləndirilmiş,
məktəblər ən müasir informasiya avadan-
lıqları ilə təmin olunmuşdur. Hazırda ümum-
təhsil məktəblərində 600-ə yaxın elektron
lövhə, 3700-ə yaxın kompüter, ali və orta
ixtisas təhsili müəssisələrində isə 87 elektron
lövhə, 900-dən çox kompüter dəsti müəllim,
şagird və tələbələrin istifadəsinə verilmişdir.
Naxçıvan Dövlət Universitetində ən müasir
elektron təhsil şəbəkəsi yaradılmışdır.

Məktəb işi daim təkmilləşən işdir. Bu
xüsusat nəzərə alınaraq, məktəblərimizdə
tədrisin müasirləşdirilməsi diqqətdə sax-
lanmış, qabaqcıl tədris metodlarının, o cüm-
lədən distant təhsilin tətbiqinə başlanılmışdır.
Müasir cəmiyyətdə distant təhsil təhsilin
yeni bir istiqaməti kimi özünü göstərmək-
dədir. Hazırda kompüter texnologiyasının
və internetin təşəkkülü həyatın digər sahə-
lərində olduğu kimi, təhsildə də köklü də-
yişikliklər yaratmışdır. Bu gün muxtar res-
publikada yaşayış məntəqələrinin 93 faizində
genişzolaqlı, 83 faizində isə simsiz internet
xidməti göstərilir. Məktəblərdə quraşdırılan
kompüterlərin isə 84 faizi internetə qoşul-
muşdur. Bütün bunlar nəzərə alınaraq Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi
Sədrinin müvafiq sərəncamına əsasən, təhsil

müəssisələrində elektron təhsilin təşkili ilə
bağlı əlavə tədbirlər müəyyənləşdirilmiş,
muzeylərlə muxtar respublikanın təhsil
müəssisələri arasında interaktiv əlaqələr
qurulmuşdur. Distant təhsilin üstünlükləri
sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların cə-
miyyətə və təhsilə inteqrasiyasında da vacib
element kimi nəzərə alınmış, məhdud fiziki
imkanlı uşaqlar üçün Naxçıvan Regional
İnformasiya Mərkəzində Distant Tədris
Mərkəzi yaradılmışdır.

Həyata keçirilən təhsil islahatı və tətbiq
olunan müasir tədris metodları nəticəsində
təhsilin keyfiyyət əmsalı yüksəlmişdir.
2014-cü ilin qəbul imtahanlarında iştirak
edən abituriyentlərdən 1725-i ali məktəblərin,
519-u isə orta ixtisas məktəblərinin tələbəsi
adını qazanmış, 347 məzun isə qəbul imta-
hanlarında 500-700 arası bal toplamışdır.

Muxtar respublikada gənclərin müxtəlif
peşələrə yiyələnmələri üçün peşə təhsili müəs-
sisələrinin maddi-texniki bazasının yaxşı -
laşdırılması sahəsində də tədbirlər görülmüş,
son dövrlərdə 4 peşə liseyi və peşə məktəbi
üçün binalar tikilmiş, Naxçıvan şəhərində
və Şərur rayonunda texniki-peşə və sürücülük
məktəbləri, Əmək və Əhalinin Sosial Mü-
dafiəsi Nazirliyinin Naxçıvan Regional Peşə
Tədris Mərkəzi istifadəyə verilmişdir.

Təhsilin fasiləsizliyini təmin etmək məq-
sədilə məktəbəqədər tərbiyə və təhsil siste-
minin təşkili də nəzarətdə saxlanmış, son
20 ildə muxtar respublikadakı bütün uşaq
bağçaları yeni və müasir binalarla təmin
olunmuşdur.

Ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrində
də təhsilin inkişafı, elmi-tədqiqat işlərinin
səviyyəsinin yüksəldilməsi, maddi-texniki
bazanın möhkəmləndirilməsi və yenidən
qurulması, müxtəlif ixtisaslar üzrə mütə-
xəssislər, pedaqoji və elmi kadr hazırlığı
diqqətdə saxlanmış, yeni təhsil standartlarına
keçidlə əlaqədar tədbirlər görülmüşdür.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında elm və təhsilin vəziyyəti və qarşıda duran vəzifələr mövzusunda keçirilən
müşavirədə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin

Sədri yanında Bilik Fondunun Himayəçilik Şurasının Sədri Vasif Talıbovun
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Ardı 3-cü səhifədə

2014-cü ildə muxtar respublikanın ümumtəhsil
məktəblərində işləyən müəllimlər üçün in s ti -
tutda və yerlərdə elmi-praktik konfranslar,
seminarlar, kurslar təşkil edilmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət
Statistika Komitəsinin sədri Kamal Cəfərov
muxtar respublikada təhsilin inkişaf göstəri-
ciləri barədə məlumat verərək demişdir ki,
son 20 ildə iqtisadi sahədə qazanılmış uğurlar
sosial sahənin əsasını təşkil edən təhsil in-
frastrukturunun da yenidən qurulmasına geniş
imkanlar açmışdır. 1995-ci ildən ötən dövr
ərzində muxtar respublikada 40 min 182
şagird yerlik 129 ümumtəhsil məktəbi tikilmiş,
34 min 24 şagird yerlik 52 ümumtəhsil mək-
təbi, eləcə də 19 məktəbəqədər təhsil müəs-
sisəsi, 23 uşaq musiqi və bədii sənətkarlıq
məktəbi və 3 orta ixtisas təhsil müəssisəsi
yenidən qurulmuş və ya əsaslı təmir olunmuş,
təhsil ocaqları ən müasir informasiya texno-
logiyaları ilə təmin edilmişdir. 1995-ci ildə
muxtar respublikada 1 ali təhsil ocağı mövcud
idisə, hazırda bu müəssisələrin sayı 3-ə çat-
dırılmışdır. Bu gün gənclərin peşə təhsilinin
təşkili, onların zəruri ixtisaslara yiyələnməsi
üçün 6 peşə məktəbi fəaliyyət göstərir. Təhsil
sahəsinə göstərilən yüksək diqqət və qayğı
bu sahənin keyfiyyət göstəricilərini də ilbəil
yaxşılaşdırmışdır. 1995-1996-cı tədris ili ilə
müqayisədə 2014-2015-ci tədris ilində ali
məktəblərə qəbul olunanların sayı 4,3 dəfə,
500-700 intervalında yüksək bal toplayanların
sayı isə 69 dəfə artmışdır. Bu artım orta
ixtisas məktəblərinə qəbulda da özünü gös-
tərmişdir. Ümumiyyətlə, 1996-cı il yanvarın
1-də muxtar respublikada ali təhsilli şəxslərin
sayı 18 min nəfərdən artıq olduğu halda,
2015-ci il yanvarın 1-də onların sayı 45 min
nəfər təşkil etmişdir.
    “Naxçıvan” Universitetinin tədris işləri
üzrə prorektoru İbrahim Kazımbəyli çıxış
edərək demişdir ki, muxtar respublikada
gənc lərin fiziki, intellektual və mənəvi inki-
şafının təmin olunması sahəsində ardıcıl təd-
birlər görülür. Ali Məclis Sədrinin “Naxçıvan
Muxtar Respublikasında Gənc istedadlara
dövlət qayğısının artırılması haqqında”, “Nax-
çıvan Muxtar Respublikasının təhsil müəs-
sisələrində elektron təhsilin təşkili ilə bağlı

əlavə tədbirlər haqqında” və “Naxçıvan Muxtar
Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında
Bilik Fondunun təsis edilməsi haqqında” sə-
rəncamları təhsil müəssisələrində virtual tədris
mühitinin formalaşdırılmasına, elmin inkişafına
səbəb olmuş, gənclərin hərtərəfli təhsil al-
masına və gənc tədqiqatçı alimlərin fəaliy-
yətinin stimullaşdırılmasına şərait yaratmışdır.
2014-cü ildə “Naxçıvan” Universitetində 43
elmi-tədqiqat işi yerinə yetirilmiş, tələbə elmi
cəmiyyəti xətti ilə 110 tələbə elmi axtarışlara
cəlb edilmişdir. Hazırda əməkdaşlardan 7-si
fəlsəfə doktoru, 10-u isə elmlər doktoru dis-
sertasiyaları üzərində çalışır. İbrahim Kazım-
bəyli muxtar respublikada gənclərin elmə
yönəldilməsi və elmi tədqiqatla məşğul ol-
maları üçün yaradılan şəraitə görə gənc təd-
qiqatçılar adından minnətdarlıq etmişdir.
    Naxçıvan Qızlar Liseyinin direktoru Aidə
Allahverdiyeva liseydə şagirdlərin yüksək
səviyyədə təhsil alması üçün lazımi şəraitin
yaradıldığını bildirmişdir. Diqqətə çatdırıl-
mışdır ki, bütün bunlar savadlı, vətənpərvər,
əsl azərbaycanlı xanımının keyfiyyətlərini
özündə əks etdirən, milli dəyərlərimizə sadiq,
intellektual səviyyəli gənc nəsil yetişdiril-
məsində əvəzsiz rol oynayır. Hazırda Nax-
çıvan Qızlar Liseyində 335 şagird təhsil alır

və onların təlim-tərbiyəsi ilə 66 müəllim və
tərbiyəçi məşğul olur. Yaradılan yüksək
şərait liseyin nailiyyətlərinin də ildən-ilə
artmasına səbəb olmuşdur. Ötən tədris ilində
liseyi bitirən 26 şagirddən 24-ü ali məktəblərə,
1-i isə orta ixtisas məktəbinə qəbul olun-
muşdur. Məzunlardan 2-si qızıl medala, 1-i
gümüş medala layiq görülmüşdür. Liseyin
direktoru bildirmişdir ki, milli adət-ənənə-
lərimizi qoruyub yaşatmaq və inkişaf etdirmək
məqsədilə liseydə tikiş-toxuculuq, xalçaçılıq,
kulinariya dərnəkləri fəaliyyət göstərir. Dər-
nəklərin keçirilməsi üçün 4 əmək kabinəsi,
iki xalçaçılıq otağı, hər cür mətbəx ləvazi-
matları ilə təchiz olunmuş kulinariya otağı
yaradılmışdır.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri, Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Ali Məclisinin Sədri yanında Bilik
Fondunun Himayəçilik Şurasının Sədri Vasif
Talıbov müşavirədə çıxış etmişdir.
    (Ali Məclis Sədrinin çıxışı qəzetin bu-
günkü nömrəsində dərc olunur).
    Sonra Naxçıvan Muxtar Respublika mü-
kafatlarının və Ali Məclis Sədrinin hədiyyə-
lərinin təqdimatı olmuşdur.
    Bildirilmişdir ki, Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il 23

avqust tarixli Fərmanı ilə Naxçıvan Muxtar
Respublikasında elm, texnika, memarlıq,
mədəniyyət və ədəbiyyat sahələrində ən
yaxşı əsərləri qiymətləndirmək və yaradıcı
ziyalıları müasir tələblərə cavab verən yüksək
səviyyəli əsərlər yaratmağa təşviq etmək
məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublika
mükafatları təsis edilmiş, mükafat komis-
siyası yaradılmış və komissiyanın əsasnaməsi
təsdiq olunmuşdur. Ötən müddət ərzində
muxtar respublikanın təşkilatlarından ko-
missiyaya əsərlər təqdim olunmuş, həmin
əsərlər elmi və yaradıcılıq şuralarında,
ekspert qruplarında, eləcə də Naxçıvan
Muxtar Respublika Mükafatları Komissi-
yasında müzakirə olunmuşdur.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi
Sədrinin 2015-ci il 14 mart tarixli Sərəncamına
əsasən, ədəbiyyat sahəsi üzrə “Poetik-praktik
Azərbaycan dili” dərs vəsaitinə görə Naxçıvan
Dövlət Universitetinin kafedra müdiri, pe-
daqogika üzrə elmlər doktoru Elbəyi Maq-
sudov və memarlıq sahəsi üzrə Naxçıvan
şəhərində həyata keçirilən memarlıq və dizayn
işlərinə görə “Dizayn İnşaat” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyətinin baş memarı Hicran
Rüstəmov Naxçıvan Muxtar Respublika mü-
kafatlarına layiq görülmüşlər.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri, Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Ali Məclisinin Sədri yanında Bilik
Fondunun Himayəçilik Şurasının Sədri Vasif
Talıbov Elbəyi Maqsudov və Hicran Rüstəm -
ova 5 min manat pul vəsaiti və “Naxçıvan
Muxtar Respublika Mükafatı qalibi”nin dip-
lomunu təqdim etmişdir.
    Daha sonra Ali Məclisin Sədri muxtar
respublikanın təhsil müəssisələrində fərqlənən
28 müəllim və tələbəyə noutbuk hədiyyə
etmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublika Mükafatına
layiq görülən professor Elbəyi Maqsudov,
müəllimlərdən Xəzər Hüseynov, Sevinc Pa-
şayeva və Səbinə Vəliyeva muxtar respubli-
kada elm və təhsilin inkişafı üçün yaradılan
şəraitə və bu sahədə çalışanlara göstərilən
qayğıya görə minnətdarlıq etmişlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti
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 Dünən Naxçıvan Biznes Mərkəzində
15 mart – Ümumdünya İstehlakçı Hü-
quqlarının Müdafiəsi Günü münasibətilə
tədbir keçirilib. 

    Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisa-
diyyat və Sənaye Nazirliyi və Standartlaş-
dırma, Metrologiya və Patent üzrə Dövlət
Komitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
tədbiri giriş sözü ilə Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının İqtisadiyyat və Sənaye nazirinin
müavini Anar Əhmədov açaraq çıxış edib.
    Qeyd olunub ki, istehlakçı hüquqlarının
qorunması Azərbaycan dövlətinin prioritet
vəzifələrindən biridir. Əsası ulu öndər Heydər
Əliyev tərəfindən qoyulan və bu gün ölkə
başçısı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla
davam etdirilən sosial-iqtisadi inkişaf stra-
tegiyası ölkəmizi sürətli inkişaf mərhələsinə
çıxarıb. Hazırda ölkəmizdə bütün sahələrdə
keyfiyyət göstəricilərinin beynəlxalq stan-
dartlara uyğunlaşdırılması istiqamətində
ciddi tədbirlər görülür.  
    Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisa-
diyyat və Sənaye Nazirliyinin şöbə müdiri
Namiq Əhmədov bildirib ki, istehlakçıların
tələbatının keyfiyyətli məhsullarla ödənilməsi
üçün süni qiymət artımı və razılaşdırılmış
qiymətlərin tətbiqinin qarşısının alınması
istiqamətində muxtar respublikada aparılan
monitorinqlər zamanı satışı həyata keçirilən
məhsulların keyfiyyətinə nəzarət olunub,
ərzaq və qeyri-ərzaq məhsullarının baha
qiymətə satışının qarşısı alınıb. Eyni zamanda
Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat
və Sənaye Nazirliyi müvafiq qurumların
əməkdaşları ilə birlikdə daxili bazarda idxal
məhsulların keyfiyyətinə nəzarətin güclən-
dirilməsi, üzərində istehsal və son istifadə
müddəti olmayan məhsulların gətirilməsi
istiqamətlərinin müəyyənləşdirilməsi məq-
sədilə yoxlamalar aparıb. 2014-cü il ərzində

aparılan monitorinqlər zamanı, ümumilikdə,
24026 manat dəyərində müşayiətedici sə-
nədləri olmayan və istehlak müddəti bitmiş
məhsullar aşkar olunaraq ticarət dövriyyə-

sindən çıxarılıb.
     Naxçıvan Muxtar Respublikası Standart-
laşdırma, Metrologiya və Patent üzrə Dövlət
Komitəsinin şöbə müdiri Əli Şərifov deyib
ki, muxtar respublikada yerli istehsal üzrə
keyfiyyət göstəricilərinin daha da yaxşılaş-
dırılması məqsədilə 425 istehsal müəssisəsində
müşahidə xarakterli monitorinqlər aparılıb
və yeni hazırlanmış texniki-normativ-hüquqi
aktlar təsərrüfat subyektlərinə təqdim olunub.
İstehsal və idxal olunan məhsullara keyfiyyət
göstəriciləri yoxlanıldıqdan sonra, ümumilikdə,
3258 sertifikat verilib, 35 laboratoriyanın ak-
kreditasiyası həyata keçirilib, 67 yeni əmtəə
nişanının mühafizəsi təmin olunub.
    “İstehlak Malları Ekspertizası Mərkəzi”
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin direktoru
Səbuhi Seyidov isə qeyd edib ki, ölkəmizdə
qida sektorunda sayca 3-cü, muxtar respub-
likada isə ilk AZS İSO/İEC 17025-2009
standartı üzrə beynəlxalq akkreditasiyalı
mərkəzi qida sınaq laboratoriyası regionu-
muzda istehsal və ya idxal qida məhsullarının
beynəlxalq tələblərə uyğun yoxlanılmasını
təmin edir və əhalinin sağlam ərzaq məh-
sulları ilə təminatında xüsusi rol oynayır.
Vurğulanıb ki, muxtar respublikada fəaliyyət
göstərən sahibkarlıq subyektləri istehsal et-
dikləri ərzaq məhsullarının laboratoriya gös-
təricilərinin yoxlanılmasının beynəlxalq stan-
dartlar səviyyəsində həyata keçirilməsi və
ixrac olunan məhsulların keyfiyyətinin yox-
lanılması üçün laboratoriyanın xidmətlərindən
istifadə edə bilərlər.
    Sonra istehlakçıları maraqlandıran suallar
cavablandırılıb.
                                           Xəbərlər şöbəsi

Ümumdünya İstehlakçı Hüquqlarının 
Müdafiəsi Günü qeyd edilib

Əgər 1995-ci ildə muxtar respublikanın ali
və orta ixtisas təhsili müəssisələrində, ümu-
milikdə, 43 ixtisas üzrə kadr hazırlanırdısa,
son 20 ildə bu təhsil müəssisələrində 41 yeni
ixtisas açılmışdır. Hazırda muxtar respubli-
kanın ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrində
84 ixtisas üzrə kadr hazırlığı aparılır.

Həyata keçirilən tədbirlər cəmiyyətdə
təhsil göstəricilərinin artmasına səbəb ol-
muşdur. Əgər 1939-cu ildə muxtar respublika
əhalisinin hər on min nəfərinə 1 ali təhsilli
düşürdüsə, 1979-cu ildə 227, 1995-ci ildə
554, 2014-cü ildə isə 1038 ali təhsilli düş-
müşdür. Bununla yanaşı, orta ixtisas və peşə
təhsillilərin də sayı artmışdır.

Göründüyü kimi, böyük bir inkişaf prosesi
getmiş, cəmiyyətdə əhalinin ziyalı təbəqəsinin
xüsusi çəkisində dəyişiklik baş vermişdir.
Biz buna, hər şeydən əvvəl, müəllim əməyi
sayəsində nail olmuşuq. Bu gün həyatda baş
verən dəyişiklik, elmin və texnologiyanın
inkişafı, hər şeydən əvvəl, məktəbin və müəl-
lim əməyinin nəticəsidir.

Müəllim şəxsiyyətinin gənc nəslə olan
təsiri elə bir qüvvədir ki, onu nə dərs kitabları,
nə də nəsihət əvəz edə bilməz. O yerdə ki,
müəllim şəxsiyyətdir, o yerdə ki, müəllim
biliyi, davranışı və hərəkətləri ilə nümunə
göstərə bilir, orada təhsil səmərə verir, orada
çəkilən zəhmət hədər getmir.

Qeyd olunanlara nümunə kimi Azərbaycan
xalqının yetişdirdiyi böyük pedaqoq Mə-
həmməd Tağı Sidqinin müəllimlik fəaliyyətini
göstərə bilərik. Məktəbi “cəhalət dərdinin
dərmanı və mərifət bağının xiyabanı”, müəl-
limi isə bu böyük mənəvi dünyanın ruhu ad-
landıran Sidqi tədrisdə və tərbiyədə müəllim
şəxsiyyətinin nəyə qadir olduğunu göstərə
bilmişdir. Onun yaşadığı dövrdə müəllimə
heç bir dövlət mükafatı verilmirdi. Amma
sağlığında Məhəmməd Tağı Sidqini “xalq
müəllimi” adlandırırdılar. Bu böyük şəxsiyyətin,
pedaqoqun xatirəsi bu gün də əziz tutulur,
gələcəkdə də əziz tutulacaqdır. Ona görə ki,
Məhəmməd Tağı Sidqi müəllim kimi bütöv
bir ziyalı nəsli yetişdirmiş, məktəb ənənəsi
yaratmışdır. Sonrakı dövrlərdə daha da zən-
ginləşən bu ənənə bu gün böyük təsir və tər-
biyə gücünə malikdir.

Muxtar respublikamızın zəngin pedaqoji
tarixi vardır. 19-20-ci əsrlərdə ölkəmizdə,
o cümlədən Naxçıvanda böyük maarifçilik
hərəkatı cərəyan edib. Təhsilin mədrəsə for-
masından dünyəvi tədris formasına keçidlə
bağlı ardıcıl mübarizələr aparılıb. Təhsil
vasitəsilə insanların və cəmiyyətin dəyişil-
məsinə nail olunub. Bütün bunları ümumi-

ləşdirib gələcək nəslə çatdırmaq, Naxçıvanda
məktəbdarlıq işini tədqiq və təbliğ etmək,
eləcə də müasir təhsilin qabaqcıl təcrübəsini,
ayrı-ayrı müəllimlərin pedaqoji ustalığını
yaymaq üçün təhsil jurnalının nəşrinə zərurət
yaranıb.

Bu gün qarşımızda bir vəzifə durur. Mə-
nəviyyatca təmiz, savadlı və milli dəyərlərin
daşıyıcısı olan vətənpərvər gənclər yetiş-
dirməliyik. Muxtar respublikada mövcud
təhsil infrastrukturu bu vəzifənin icrası üçün
bütün əsasları yaradır. Lakin müəllim əməyi
olmadan, peşəkar təhsil kollektivi forma-
laşdırmadan yaradılan təhsil infrastrukturu
faydalı iş müstəvisinə keçirilə bilməz. Odur
ki, yeniləşməyə məktəbdən başlamalı, cə-
miyyətin sosial çağırışlarına cavabı məktəbdə
axtarmalıyıq.

Qarşıda bir neçə istiqamət, yol var. On-
lardan birincisi müasir dövrün məktəbinin
yaradılmasıdır. Təhsildə yenilik təkcə məktəb
binalarının yeniliyi ilə ölçülmür. Hərçənd
ki, bu da vacibdir və yeni məktəb binaları,
ali və orta ixtisas təhsili müəssisələri üçün
tədris korpusları tikilərkən bütün bunlar
nəzərə alınır. Ona görə ki, tədris binasında
yaradılan şəraitin səviyyəsi, burada quraşdı-
rılan memarlıq elementindən tutmuş sinif
otağına, hətta məktəbli bufetinədək hər şey
təhsil alanın psixologiyasına və tədrisin sə-
viyyəsinə təsir göstərir. Lakin bununla yanaşı,
bizi daha çox yeniləşmiş təhsil mühitində
tədrisin təşkili formaları düşündürür. Etiraf
edək ki, bu gün ənənəvi təhsil metodu, yəni
“hafizə məktəbi” modeli özünü doğrultmur.
Təhsildə biliklərin mexaniki şəkildə əzbər-
lənməsinə yox, təhlilə, məntiqi təfəkkürə
əsaslanan istiqamətlərin inkişafına çalışma-
lıyıq. Şagird və tələbələrin sərbəst mühakimə
yürütmək və təhlil aparmaq bacarıqlarına,
analitik nəticə çıxarmaq qabiliyyətlərinə üs-
tünlük verməliyik.

Çalışıb ona nail olmalıyıq ki, bütün pillə-
lərdən olan məktəblər elm, bilik, təhsil ver-
məklə yanaşı, eyni zamanda milli ruhun və
tarixi yaddaşın təzahür olunduğu mərkəzlər
kimi də formalaşa bilsinlər. Biz milli dəyərləri
uşaq yaşlarından təlqin etməli, bu məsələdə
ailənin və məktəbin rolunu gücləndirməliyik.
İndiki qloballaşma şəraitində gənc nəsli xal-
qımızın milli dəyərlərinə yad elementlərdən
qorumalı, gənclərimizi xalqımızın adət-ənə-
nələrinə, dövlətə və Vətənə sədaqət ruhunda
tərbiyə etməliyik. Bu gün məktəblərdə şagird,
kursant, tələbə yetişdirməklə bərabər, ümum-
milli və bəşəri dəyərlər əsasında yeni nəsil
yetişdirməliyik.

Dövlətlərin və xalqların gücü onun əhali
sayının azlığı və ya çoxluğu ilə ölçülmür. O
dövlət və ya xalq güclüdür ki, onun gəncliyi
güclüdür. Gəncliyin gücü isə qol qüvvəsi
deyil. Güclü gənclik öz kökünə, adət-ənənə-
sinə, ana dilinə və torpağına sədaqətli gənc-
likdir, vətənpərvər və təhsilli gənclikdir.

Milli dəyərlər kimi, vətənpərvərlik də ai-
lədən başlamalı, bu iş təhsil müəssisələrində
sistemli şəkildə təşkil olunmalı, təhsil alan-
larda dövlət rəmzlərinə məhəbbət, milli döv-
lətçilik və Azərbaycançılıq hisləri aşılan-
malıdır. Bu sahədə fəaliyyət çevik xarakter
daşımalı, uşaq və gənclərin vətənpərvərlik
mövzusunda teatr tamaşalarına cəlbinə də
diqqət yetirilməlidir.

Bundan əlavə, bədii ədəbiyyat mütaliəsi
də məktəbli gənclərin dünyagörüşünün və
nitq mədəniyyətinin inkişafına öz təsirini
göstərə bilər. Uşaq yaşlarından mütaliə edilən
nəsr, poeziya və dramaturgiya nümunələri
böyük təsir gücünə malikdir. Tədris və tərbiyə
prosesində bunlar mütləq nəzərə alınmalı,
məktəb kitabxanalarının imkanlarından istifadə
olunmalıdır.

Muxtar respublikada tətbiq olunan yeni
təhsil metodlarından biri də şahmatın tədris
proqramına daxil edilməsidir. Bu, ona görə
lazımdır ki, şahmat gənc yaşlarda məntiqli
düşünmək qabiliyyəti formalaşdırır. Bununla
yanaşı, biz təhsil alanların fiziki sağlamlığının
da qayğısına qalmalı, bədən tərbiyəsi və
idman dərslərinin, eləcə də məktəblərarası
idman yarışlarının təşkilinə diqqəti artır-
malıyıq. Nəzərə almaq lazımdır ki, şagird,
tələbə və kursantların asudə vaxtlarının
təşkili üçün təhsil müəssisələrində və on-
lardan kənarda bütün infrastruktur möv-
cuddur. Bunlardan səmərəli istifadə etmək,
təhsili mənəvi və fiziki tərbiyə ilə uzlaşdır-
maq lazımdır. Təhsil alanların sağlamlığı
sağlam təfəkkürün formalaşmasında əsas
amil kimi götürülməlidir.

Bir sözlə, təhsilin yenilikçi təcrübələr əsa-
sında təşkili imkanları genişdir. Son vaxtlar
muxtar respublikanın bəzi ümumtəhsil mək-
təblərində elm və ali təhsil müəssisələrinin
elmi dərəcəli əməkdaşlarının nümunəvi dərs-
ləri keçilir. Tədrisin bu cür təşkili keyfiyyətlə
yanaşı, şagirdlərin ixtisas seçimlərinə və cə-
miyyətdə öz yerlərini tutmaları üçün düzgün
qərar qəbul etmələrinə müsbət təsir göstərə
bilər. Odur ki, elm, ali və orta ixtisas təhsili
müəssisələrinin elmi dərəcəli əməkdaşlarının
ayda bir dəfə ümumtəhsil məktəblərində nü-
munəvi dərs keçmələri tədrisdə yeni istiqamət
kimi dəyərləndirilir.

Təhsilin yeni keyfiyyət mərhələsinə qal-
dırılması günün tələbidir. Biz bu yolla gedərək,
ilk növbədə, çalışmalıyıq ki, orta məktəbi
bitirən gənc ana dilini mükəmməl bilsin, azı
bir xarici dili öyrənsin və kompüter təlimini
mükəmməl mənimsəsin. Bundan başqa, gənc -
lərin elmi-tədqiqat işlərinə cəlbinə də diqqəti
artırmaq, elmi işlərin səmərəliliyini yüksəlt-
mək lazımdır.

Yaradılmış imkanlardan istifadə edərək
təhsilin və elmin inkişafını daha da güclən-
dirməliyik. Muxtar respublikada yaradılan
və qurulan nə varsa, ölkəmizin və muxtar
respublikamızın gələcəyinə xidmət edir. Bu-
nunla yanaşı, aparılan quruculuq işlərinin
gələcək təminatçılarını – gənc nəsli də layiq
olduğu səviyyədə yetişdirməliyik. Fəaliyyə-
timizi günün tələblərinə uyğun qurmalı, bütün
pillələr üzrə təhsilin və elmi tədqiqatların
səmərəliliyini artırmalıyıq.

Ölkəmizdə, o cümlədən muxtar respubli-
kamızda iqtisadiyyatın sürətli inkişafı bilikli
və savadlı gənclərin, yüksəkixtisaslı mütə-
xəssislərin hazırlanmasını zərurətə çevirmişdir.
Ona görə də təhsilin bütün pillələrinin inkişafı
ilə gündəlik məşğul olmalıyıq.

Hörmətli tədbir iştirakçıları!
Bu gün muxtar respublikada təhsilin və-

ziyyəti ilə bağlı ətraflı müzakirələr aparıldı.
20 il bundan əvvəl Naxçıvan Muxtar Res-

publikası Ali Məclisinin sessiyasında elan
olunduğu kimi, bu gün də qeyd etməyi lazım
bilirik ki, təhsilə və ordu quruculuğuna xüsusi
diqqət göstəriləcək, bu sahələr muxtar res-
publikamızda həyata keçirilən siyasətin əsa-
sında dayanacaqdır. Bu gün hərbi quruculuğun
təxirəsalınmazlığı ölkəmizin düşdüyü mü-
haribə vəziyyəti ilə bağlıdırsa, təhsil sahəsinə
diqqətin təxirəsalınmazlığı ölkəmizin gələcəyi
ilə bağlıdır. Odur ki, təhsil dünən olduğu
kimi, bu gün də, gələcəkdə də bir nömrəli
vəzifələr sırasında dayanacaqdır.

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev təhsili
cəmiyyət həyatının strateji sahəsi hesab
edərək deyirdi ki, “Əgər bizim yüksək təhsil
potensialımız, güclü kadr potensialımız ol-
masa, nə iqtisadi, nə elmi, nə də sosial po-
tensiala malik ola bilmərik. Yaxşı təhsil
ölkə nin gələcək inkişafı üçün yaxşı əsas
yaradılması deməkdir. Hər bir xalqın səviy-
yəsini onun bilik səviyyəsi müəyyən edir.
Yüksək bilik səviyyəsinə nail olmaq üçün isə
təhsil ardıcıl surətdə inkişaf etdirilməlidir”.

Bu vəzifələrin icrasında sizə uğurlar ar-
zulayır və qarşıdan gələn Novruz bayramı
münasibətilə hamınızı təbrik edirəm!

Sağ olun!

    Tarixi keçmişimizə və görkəmli şəxsiyyətlərin
fəaliyyətinə işıq tutan muzeylər milli irsin öy-
rənilməsi baxımından müstəsna əhəmiyyət da-
şıyır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov demişdir:
“Muzeylər bizim tariximizi, mədəniyyətimizi
özündə qoruyub gələcəyə daşıyır. ...Lakin iş
muzeylərin yaradılması ilə bitmir, onların
daim zənginləşdirilməsinə, tamaşaçıların mu-
zeylərə cəlb olunmasına da ciddi diqqət yeti-
rilməlidir”. Elə bu məqsədlə muxtar respubli-
kamızda fəaliyyət göstərən muzeylərə mərkəzi
icra hakimiyyətləri orqanlarının, eləcə də digər
təşkilat və qurumların əməkdaşlarının ekskur-
siyaları artıq bir ənənə halını almışdır.
    Martın 14-də “Muzey günləri” çərçivəsində
Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Miqrasiya
Xidmətinin kollektivi Naxçıvan şəhərindəki
Heydər Əliyev Muzeyində olmuşdur. Məlumat
verilmişdir ki, Heydər Əliyev Muzeyi Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
1999-cu il 18 fevral tarixli Sərəncamı ilə yara-
dılmış və 1999-cu il mayın 10-da fəaliyyətə
başlamışdır. Bu gün Azərbaycan Respublikasında
xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin adını
daşıyan 50-dən çox muzey və mərkəz fəaliyyət
göstərir. Bunlar içərisində Naxçıvandakı Heydər
Əliyev Muzeyi xüsusi yer tutur. Muzey ümum-

milli liderin sağlığında fəaliyyətə
başlamışdır. Muzeydə ulu öndərin
həyatının müxtəlif dövrlərini əks
etdirən eksponatlar, eləcə də dahi
şəxsiyyətin Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinin Sədri iş-
lədiyi dövrdə qəbul etdiyi müxtəlif
tarixi sənədlər toplanmışdır. Hazır -
da muzeydə 4500-dən çox eksponat
vardır. İndiyədək muzeyi 250 min-
dən çox tamaşaçı ziyarət etmişdir.

Həmin gün Heydər Əliyev Mu-
zeyini Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə
Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin,

Dövlət Baytarlıq Xidməti və struktur qurum-
larının kollektivləri də ziyarət etmişlər.
    Məlumat üçün bildirək ki, martın 14-də
Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Statistika
Komitəsinin, Standartlaşdırma, Metrologiya
və Patent üzrə Dövlət Komitəsinin, Ailə, Qadın
və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin
kollektivləri Dövlət Bayrağı Muzeyində, Dövlət
Meliorasiya və Su Təsərrüfatı Komitəsinin,
Dövlət Torpaq və Xəritəçəkmə Komitəsinin,
Dövlət Tele viziya və Radio Verilişləri Komi-
təsinin, Televiziya və Radio Şurasının, “Şərq
qapısı” qəzeti redaksiyasının əməkdaşları Nax-
çıvan Dövlət Tarix Muzeyində, Dini Qurumlarla
İş üzrə İdarənin, Dövlət Energetika və Dövlət
Baş Sığorta agentliklərinin kollektivləri isə
Naxçıvan Dövlət Xalça Muzeyində olmuşlar.
“Naxçıvanqala” Tarix-Memarlıq Muzey Kom-
pleksinin dünənki ziyarətçiləri Azərbaycan Res-
publikası Mərkəzi Bankının Naxçıvan Muxtar
Respublikası İdarəsinin, Azərbaycan Respub-
likası Xarici İşlər Nazirliyinin Naxçıvan Muxtar
Respublikasındakı İdarəsinin, Dövlət Arxiv
İdarəsinin əməkdaşları olmuşlar. Satınalmalar
üzrə Dövlət Agentliyinin və “Naxçıvanqaz”
İstehsalat Birliyinin əməkdaşları isə “Xan Sa-
rayı” Dövlət Tarix-Memarlıq Muzeyini ziyarət
etmişlər.

Şənbə günü muzeylərimizə ziyarətçi axını olub
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 İlham Əliyev adına Olimpi-
ya-İdman Kompleksində Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Da-
xili İşlər Nazirliyinin (DİN)
sərbəst güləşçiləri arasında bi-
rincilik keçirilib. 

   Birinciliyin açılış mərasimində
çıxış edən DİN-nin “İdman” Cə-
miyyətinin rəisi, polis polkovniki
Cavanşir Salayev bildirib ki, yarışı
keçirməkdə əsas məqsəd DİN
əməkdaşları arasında sərbəst güləşə
olan marağı artırmaq və yığmanın
heyətini müəyyənləşdirməkdir. 
   Yarışın reqlamentinə əsasən, 8
çəki dərəcəsində 100-ə yaxın pəh-
ləvan həm fərdi, həm də komanda
hesabında mübarizə aparırdı. Da-
xili İşlər Nazirliyinin 14 koman-
dasının birincilik uğrunda müba-
rizəsində güləşçilər yeni qaydalara
əsasən, döşək üzərinə 59, 66, 71,
75, 80, 85, 98 və 130 kiloqram
çəki dərəcələrində çıxmışdılar.
Fərdi yarışlarda çəki dərəcələrinə
müvafiq olaraq, Elşən Qasımov,
Rəşad Həsənov, Orxan Babayev,
Mahir Babayev, Ramin Məmməd -
ov, Cavanşir Yaqubov, Elməddin
Abdullayev və Amin Salmanov
bütün rəqiblərinə qalib gələrək
fəxri kürsünün ən yüksək zirvəsinə
qalxdılar.
   Komanda hesabında isə Daxili
Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə
Əməliyyat Briqadasının komandası
birinci yerə layiq görüldü. Naxçıvan
Şəhər Polis İdarəsinin komandası
ikinci, Naxçıvan Dəmir Yolu Nəq-
liyyatında Polis Şöbəsinin koman-
dası isə üçüncü oldu.
   Sonda qalib idmançılara və ko-
mandalara Daxili İşlər Nazirliyinin
diplomları təqdim edildi.

- Ceyhun MƏMMƏDOV

Sərbəst güləş birinciliyinə
yekun vurulub

Ana dilim anaların
Şirin-şirin laylasıdır.
Ana dilim gəlin köçən
Qızların bəxt aynasıdır.

Ana dilim babaların
Qılıncının kəsəridir.
Ulu, nəhəng türk elinin
Ən müqəddəs əsəridir.

Ana dilim gözəllərin
İncə, zərif gülüşüdür.
Sərtləşəndə qəlb yandırar,
Kövrələndə gül üşüdür.

Ana dilim bülbüllərin
Həzin, şaqraq şən səsidir,
Xan əminin zümzüməsi
Üzeyirin nəğməsidir.

Ana dilim ilk insanın
Bizə gələn qəlb səsidir,
Min illərdir, hamımızın
Səcdəgahı, qibləsidir.

Ana dilim – Azərbaycan,
Ata yurdum – Azərbaycan!
Onun adı gələn yerdə
Ürək deyir: ay can, ay can!

Sən gözəllik çələngisən,
Sən “Muğam”san, sən 

“Cəngi”sən,
Sən dillərin nəhəngisən,
Canım qurban sana, dilim,
Ana dilim! Ana dilim!

Elbəyi MAQSUDOV
Şeir mükafata layiq görülmüş

“Poetik-praktik Azərbaycan

dili” kitabındandır

Ana dilim

  Martın 14-də Naxçıvan şəhə-
rindəki “Gənclik” Mərkəzində
Amerika Birləşmiş Ştatlarının
(ABŞ) Azərbaycan Respublika-
sındakı Səfirliyinin təşəbbüsü ilə
aborigen amerikalıların – hin-
duların rəqs ənənələrini nümayiş
etdirən “Oklahoma Fancy Dan-
cers” qrupunun iştirakı ilə konsert
proqramı təşkil olunub.

    Tədbirdə ABŞ-ın Azərbaycan
Respublikasındakı Səfirliyinin təhsil
və mədəniyyət attaşesi Kelli Cullum
tamaşaçıları salamlayaraq qədim
tarixə malik olan Naxçıvan şəhə-
rində olmaqdan məmnunluğunu
bildirib.
    Kelli Cullum qeyd edib ki, bu-
günkü konsert proqramı Azərbay-
canda keçirilən “Amerika günləri”
festivalı çərçivəsində təşkil olunub.
Bu kimi tədbirlər Azərbaycan ilə
ABŞ arasında mədəni əlaqələrin
güclənməsinə xidmət edəcək. 
    K.Cullum konsert proqramının

yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün
yaradılan şəraitə görə minnətdarlı-
ğını bildirib. 
    Sonra məşhur Amerika hinduları
rəqs truppası olan “Oklahoma Fancy
Dancers” maraqlı konsert proqramı
ilə çıxış edib. Çıxışlar tamaşaçılarda
xoş təəssüratlar yaradıb. 
    Qeyd edək ki, yerli Amerika
rəqslərinin peşəkar və tanınan ifa-
çılarından ibarət olan “Oklahoma

Fancy Dancers” truppasının üzvləri
qədim hindulara xas olan kahin
rəqslərinin mahir ifaçılarıdır. Rəq-
qasların hamısı rəsmi qeydə alınan
qəbilələrin üzvləridir və onların ək-
səriyyəti müxtəlif aborigen qəbilələri
təmsil edirlər. Hər bir rəqqasın ge-
yindiyi ənənəvi, mötəbər mərasim
paltarları və əşyaları al-əlvan rəng -
lərlə boyanıb və onlar rəqqasın
məxsus olduğu və ifa etdiyi rəqsi

tərənnüm edir. Ənənəvi olaraq bu
qrupun ifası, mahnı, musiqi və
rəqslə müşayiət olunan bir hekayə-
nin canlandırılması səhnəcikləri
üzərində qurulur.
    İfalarında maarifləndirici ele-
mentlərdən istifadə edən “Oklahoma
Fancy Dancers” truppası müxtəlif
vaxtlarda dünyanın bir sıra ölkələ-
rinə səfərlər edib.

Xəbərlər şöbəsi

“Oklahoma Fancy Dancers” qrupu Naxçıvanda 
konsert proqramı ilə çıxış edib

...Bəzən elə mövzular olur ki, on-
ları qələmə almaqda çətinlik çəkirsən.
Üstəgəl ki, mövzunun qəhrəmanı
sənə dərs deyən müəllim ola. İnsanın
həyatında böyük rol oynayan, heç
vaxt unutmayacağı müəllimləri az
deyil. Yaradıcılığı haqqında bəhs et-
mək istədiyim Naxçıvan Dövlət Uni-
versitetinin kafedra müdiri, pedaqo-
gika üzrə elmlər doktoru, professor
Elbəyi Maqsudov məhz belə müəllim,
belə alimdir. 

Azərbaycanda, eləcə də dünyada
ana dili elminin qrammatikasını poetik
dillə təsvir və tərənnüm etməyə  gi-
rişən  adamlar azdır. Dünyada bar-
maqla sayılacaq qədər azdır elmi
poeziyaya gətirənlər. O, Azərbaycan
dilçiliyi tarixində ilk dəfə olaraq poe-
tik-praktik qrammatika yaradaraq
dilin bütün bölmələrini elmi, bədii
və praktik sintezlə poetikləşdirib.
“Poetik-praktik Azərbaycan dili” ki-
tabı dövlət dilinin tətbiqi baxımından
poetik dillə yazılmış ilk fundamental
əsər kimi məktəblilər, abituriyentlər,
müəllimlər və xaricdə yaşayan həm-
vətənlərimiz üçün əvəz edilməz mən-
bədir. Akademik İsa Həbib bəyli kitab
haqqında fikirlərini belə ifadə edib:
“Poetik-praktik Azərbaycan dili” ki-
tabını  Azərbaycan cəmiyyətinə, dünya
azərbaycanlılarına yüksək səviyyədə
təqdim etmək olar. Bu, böyük intel-
lektual düşüncə ilə ciddi elmi dü-
şüncənin vəhdətindən yaranmış mü-

kəmməl bir əsərdir. Bunu təkcə yaxşı
Azərbaycan dili müəllimi yaza bilməz,
bunu təkcə yaxşı şair də yaza bilməz.
Hər ikisini mükəmməl bilən və içində
dil, Vətən, Azərbaycan sevgisi olan
bir adam yaza bilər.  Bu da Elbəyi
müəllimdir”.

“Poetik-praktik Azərbaycan dili”
əsəri Azərbaycan dilinin öyrədilməsi
və tədrisi üsullarından bəhs edən bə-
dii-pedaqoji poemadır. Azərbaycan
dilini sevərək tədris etməyi öz yara-
dıcılıq amalına çevirmiş Elbəyi Maq-
sudovun bu kitabı müasir Azərbaycan
dilinin tədrisi tarixində iz qoyacaq
bir əsərdir. Dilçilikdə işlənən termin-
lərin hərəsinə bir şeir qoşub onu
uşaqların anlaya bildiyi səviyyədə
təqdim etmək kitabın ən uğurlu mə-
ziyyətlərindəndir ki, müəllif bunun
öhdəsindən pedaqoji ustalıqla gəlib.

E.Maqsudovun adıçəkilən kita-
bındakı şeirlərin başlıqları ifadə etdiyi
məna xüsusiyyətlərinə görə dilçilik
elmində poetik-termin səciyyəsi sə-
viyyəsindədir. “Feilin dastanı”, “Bəl-
kə”, “Ara sözlər”, “Təksaitli bayatı-
lar”, “Leksika gəmisi” və sair onlarla
belə termin poetik dillə izah olunur.
Məhz bu şeirlərlə tanış olan oxucu
təfəkküründə “əyləncəli Azərbaycan
dili anlayışı” formalaşır. Kitabdakı
şeirlərin başlığına diqqət yetirək:
“Cümlənin mədhi”, “Hökmdar  cümlə
və sədaqətli dostlar”, “Cümlədə müb-
təda siyasəti”, “Mübtədanın xitabı

qısqanması”, “Cümlə
üzvlərinin qarın davası”,
“Ara sözlər və xitabın
köhnə yurda qayıtması”,
“Tabeli mürəkkəb cüm-
lənin budaqlanmaq hə-
vəsi” və sair. Təbii ki,
təkcə uşaqlar yox, elə böyüklər də
bu maraqlı adların məna yükündə
hansı mahiyyətin gizləndiyini bilmək
istəyəcəklər.

Bu bir həqiqətdir ki, müəllimin
əsas bacarıqlarından biri məktəblilərdə
tədris etdiyi fənnə maraq oyatmaqdır.
Bunun üçün məcburiyyət yoxdur. Va-
cib olan müəllimin şagirddə dərsə
məhəbbət yarada bilməsidir. Elə bu
məqsədlə də müəllim fənnin incə-
liklərini bilməklə yanaşı, onu emo-
sional şəkildə tədris etməyi də ba-
carmalıdır. Məhz bu əsər müəllimə
həmin bacarığı təlqin edir. 

Elbəyi müəllimin şeirləri qismən
təmsilvari, qismən poetik tapmaca,
bir sıra hallarda isə təhlil üçün poetik
açar rolunu oynayır. Əsərdə poetik
formada verilən çalışmalar insanı dü-
şündürür. Məsələn: “Zəncirlə bağ-
lanmayan bir pambıqla bağlanar”
(cavabı tələffüz zamanı dodağın dəy-
məsidir) kimi nümunə-çalışmalar şa-
girdlərdə dilimizin qaydaları haqqında
müfəssəl təsəvvür yaradır, dilimizə
məxsus qaydaların təfəkkürdə inika-
sına səbəb olur. 

“Cümlələrin söhbəti” qrammatik
poemasını təhlil etmək çətindir, onu
oxumaq və öyrənmək ən doğru yoldur.

Bu şeirlər bir gündə yox, heç bir
ildə də yazıla bilməz. Elbəyi Maq-
sudov bu şeirlər üzərində nə müddət
imiş ki, işləyirmiş. Bu şeirlər onun

poetik istedadına və elminə
inandığı vaxtdan yaranıb ki,
bu da 40 illik bir zaman
deməkdir. 

Müntəzəm olaraq öz üzə-
rində çalışan Elbəyi müəllim
Azərbaycan dilinin tədrisi
metodikası ilə bağlı maraqlı
tədqiqatların müəllifidir.
200-dən çox tədqiqat və

metodik xarakterli məqalələri qəzet-
lərdə dərc  edilib. Elbəyi müəllim
“Ana dili dərslərində dillərarası əla-
qədən istifadənin ümumi məsələləri”,
“XXI əsrin öyrənciləri üçün Azər-
baycan dili və ədəbiyyatdan testlər”,
“Azərbaycanca-türkcə, türkcə-azər-
baycanca qarşı lıqlı dilçilik terminləri
lüğəti”, “Dillərarası əlaqə təliminin
metodikası”, “Dillərin müqayisəli
tədrisi: imkanlar və vasitələr”, “Ürək
bir dünyadır”, “Sözlər də insan ki-
midir”, “Azərbaycan dilinin  Türkiyə
türkcəsi ilə əlaqəli tədrisi üçün ça-
lışmalar”, “Təmsillər”, “Poetik tür-
kəçarələr”, “Azərbaycan dilinin təd-
qiqi və tədrisi məsələləri”, “Poetik-
praktik Azərbaycan dili” və sair elmi-
metodik, bədii əsərlərin müəllifidir.  

Deyirlər ki, insana bir ömür ba-
ğışlanır. Ancaq bu ömrü elə yaşamaq
lazımdır ki, dönüb arxaya baxanda
peşman olmayasan. Elbəyi müəllim
məhz belə bir ömür yaşamaqdadır.
Bu gün mən özüm də pedaqoji fəa-
liyyətlə məşğulam. Düşünürəm ki,
həyatda bir müəllim kimi az-çox nə
qazanmışamsa, buna görə həm də
Elbəyi müəllimə borcluyam. Sevimli
müəllimim bu yaxınlarda 60 yaşını
qeyd etdi. O, qürurla dönüb arxaya
baxmaq hüququ qazanıb. İndi də
gənclik həvəsi ilə yaşayır. 

- Sara ƏZİMOVA

Ana dilimizin qrammatikasını poetik dillə təsvir və 
tərənnüm edən alim-pedaqoq  

Ali məktəbdə ilk dərs günü auditoriyaya daxil olan müəllimin dərsi ha-
mımızı ovsunladı. Doxsan dəqiqəlik mühazirədə ondan çoxlu şeir nümunələri
eşitdik. Bu şeirlərin hamısı mövzunun izahı ilə bağlı idi. Dərsin sonunda:
“müəllim, bu şeirləri kim yazıb?” sualımız cavabsız qaldı. Sonradan öyrəndik
ki, şeirlərin müəllifi də müəllimimizin özüdür... 

    Açılış mərasimində çıxış edən
Basketbol Federasiyasının sədri Ma-
hir Əliyev son illər muxtar respublika
idmanına göstərilən diqqət və qay-
ğıdan danışıb. Bildirilib ki, fevralın
21-də Naxçıvan Muxtar Respublikası

Ali Məclisində keçirilən müşavirədə
federasiyaların qarşısına qoyulan
tapşırıqlara müvafiq olaraq, bu gün
Basketbol Federasiyası bu idman
növünün inkişafı, gənclər arasında
kütləvi hal alması üçün muxtar res-

publika çempionatına start verir.
Bununla yanaşı, qarşıdakı aylarda
federasiya tədbirlər planına uyğun
olaraq müəyyən yarışlar, turnirlər
də təşkil edəcək.

     Gənclər və İdman Nazirliyinin
Kütləvi bədən tərbiyəsi və idman şö-
bəsinin müdiri Taleh İbrahimov isə
çıxışında bu çempionatın maraqlı ke-
çəcəyini və nazirliyin federasiya ilə
birgə daha bir neçə turnir təşkil edə-

cəyini iştirakçıların diqqətinə çatdırdı. 
    Çempionatın keçirilməsində əsas
məqsəd muxtar respublikada bas-
ketbol idman növünü daha geniş in-
kişaf etdirmək, müasir basketbol
sisteminə keçmək və basketbol üzrə
yığma komandanı müəyyən edib
Azərbaycan çempionatında iştirak
etməkdir. Dünən start verilən çem-
pionat iki dövrədən ibarət olacaq
və ilk dövrəyə iyunun 8-də yekun
vurulacaq. Çempionatın ikinci döv-
rəsi isə 27 sentyabr-27 dekabr ta-
rixləri arasında keçiriləcək.
    Basketbol üzrə muxtar respublika
çempionatının ilk oyununda “Nax-
çıvan” komandası İlham Əliyev adı-
na Olimpiya-İdman Kompleksində
“Babək” komandasını qəbul edib.
Daha üstün oyun sərgiləyən “Nax-
çıvan” komandası rəqibini məğlub
etməyi bacarıb – 53:25.

Basketbol çempionatına start verildi
    Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyi
ilə Basketbol Federasiyasının birgə təşkil etdiyi kişilər arasında
basketbol üzrə muxtar respublika çempionatına start verilib. Naxçıvan
şəhərindəki İlham Əliyev adına Olimpiya-İdman Kompleksində keçirilən
çempionatın ilk oyunundan öncə Dövlət himni səsləndirilib. 


